
COMUNE DI GENIVOLTA
Provincia di Cremona

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia N. 17 del 13/06/2014

OGGETTO: ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

 L'anno DUEMILAQUATTORDICI, addì TREDICI del mese di  GIUGNO alle ore 

21.00, nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito in sessione  straordinaria, seduta  

pubblica, di prima convocazione sotto la presidenza del Signor LAZZARI Gian Paolo  il 

Consiglio Comunale.

N. Cognome e Nome PRESENTI ASSENTI

1  LAZZARI Gian Paolo SI

2  MARCHESI Simone SI

3  TIRLONI Alessio SI

4  SAVARESI Marco SI

5  GORINI Camilla SI

6  ANTOZZI Ivan SI

7  VILLANOVA Ermes SI

8  BOSETTI Ilaria SI

9  DENTI Ernesto SI

10  CHIROLI Alfredo SI

11  PALOSCHI Roberta SI

TOTALI   11 0

 .

Partecipa  il IL SEGRETARIO COMUNALE Dott. Luca Sagona 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 

Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO: ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Il Sig. Lazzari  Gian Paolo  in qualità di relatore informa che a seguito della legge 

270/05 occorre che il Consiglio provveda, a norma dell’art. 12  T.U. 20 marzo 1967, n. 

223 a eleggere nel proprio seno la Commissione elettorale;

Il Relatore illustra le modalità per la nomina dei componenti della Commissione 

medesima:

1. la Commissione è composta dal Sindaco, che la presiede e da 3 componenti effettivi 

e  3 supplenti avendo il Comune assegnati n. 10 consiglieri; 

2. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 

3. a tale scopo, per l'elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, 

ciascun Consigliere deve scrivere nella propria scheda un solo nome e sono  proclamati 

eletti coloro che hanno avuto  il maggior numero di voti; 

4. nel caso in cui non risulti eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere 

chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione dell'ultimo eletto della 

maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

5. a parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età;

6. il Sindaco non prende parte alla votazione; 

7. con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei 

componenti effettivi della Commissione, si procede alla nomina dei componenti 

supplenti; 

8. la Commissione è presieduta dal Sindaco;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la legge 270/2005 art. 10;

VISTA la legge 22/2006 art. 3  quinquies;

VISTO  il  Testo Unico Ordinamento Enti Locali  Locali approvato  con D.lgs 

18.08.2000 n. 267;

Procede alla nomina di n. 2  scrutatori nelle persone dei Consiglieri:

 - sig. Antozzi Ivan

 - sig.Chiroli Alfredo

Si procede poi a votazione a schede segrete e voto limitato:

VOTAZIONE MEMBRI EFFETTIVI:

Presenti:  11,  votanti:  10  il risultato della votazione è il seguente:

Gorini Camilla voti n. 4 (maggioranza)

Antozzi Ivan voti n. 3 (maggioranza)

Denti Ernesto voti n. 3 (minoranza)

schede bianche:   0,    schede nulle:   0 ;

VOTAZIONE MEMBRI SUPPLENTI

Presenti: 11,  votanti: 10  il risultato della votazione è il seguente:



Tirloni Alessio voti n. 4 (maggioranza)

Bosetti Ilaria voti n. 3 (maggioranza)

Chiroli Alfredo voti n. 3 (minoranza)

schede bianche:  0,scheda nulle: 0 

Il sig. presidente proclama eletti  membri effettivi i sigg. 

Gorini Camilla (maggioranza)

Antozzi Ivan (maggioranza)

Denti Ernesto (minoranza)

e  membri supplenti i sigg. 

Tirloni Alessio (maggioranza)

Bosetti Ilaria (maggioranza)

Chiroli Alfredo (minoranza)

Il Consiglio Comunale visto il parere favorevole del Segretario Comunale ex art. 49 

TUEL 267/2000;

Visto l'esito della votazione;

DELIBERA

1.Di nominare come in premessa la Commissione elettorale comunale con i seguenti 

membri effettivi e supplenti:

  membri effettivi i sigg. 

Gorini Camilla (maggioranza)

Antozzi Ivan (maggioranza)

Denti Ernesto (minoranza)

e  membri supplenti i sigg. 

Tirloni Alessio (maggioranza)

Bosetti Ilaria (maggioranza)

Chiroli Alfredo (minoranza)

INDI

IL CONSIGLIO COMUNALE

ravvisata l'urgenza di provvedere

con voti  favorevoli: n. 11, contrari:  0, astenuti:  0, espressi in forma palese, per alzata 

di mano, da n. 11   presenti e votanti;           

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ 

comma, D.lgs 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO

F.to LAZZARI Gian Paolo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. Luca Sagona 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 24 giugno 

2014 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. Luca Sagona 

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il 13/06/2014 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267. 

Li  13/06/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. Luca Sagona 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott. Luca Sagona 


